平成 17 年 2 月 18 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木村 操
コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名古屋空港サービス株式会社は、本日開催の同社取締役会にお

いて解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 解散の理由

名古屋空港サービス株式会社は、名古屋空港のグランドハンドリング業務を行っておりまし

たが、2 月 17 日の中部国際空港の開港に伴い同社の業務が終了したことから、会社を解散す

ることといたしました。

２ 名古屋空港サービス株式会社の概要

本店所在地 愛知県西春日井郡豊山町大字豊場字林先 300 番地

   代表者   取締役社長 徳田 盛城

   事業内容  グランドハンドリング業務

   設立年月  昭和 50 年 4 月

   資本金   30 百万円

   株主構成  名古屋鉄道株式会社 76％、中日本航空株式会社 9％、

名鉄運輸株式会社 9％、名古屋空港ビルディング株式会社 6％

   決算月   2 月

   最近の業績 売上高 1,788 百万円  経常利益 4 百万円 （平成 16 年 2 月期）

３ 解散の日程（予定）

    平成 17 年 2 月 28 日 臨時株主総会 解散決議

    平成 17 年 5 月 末日  清算結了

４ 当社の業績に与える影響

    本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 17 年 2 月 15 日公表の平成 17 年 3 月期

の業績予想（連結･個別）の修正はありません。
以上